9.06.2022 г.   № 582

г.Елабуга

Об итогах работы по профориентации

По итогам проведения мониторинга по самоопределению и

профессиональной ориентации обучающихся, выполнения муниципальной

программы по профориентации «Сделай свой выбор», дорожной карты и

плана работы по самоопределению и профориентации обучающихся в

течение 2021-2022 учебного года

Приказываю:
1. Объявить благодарность директорам и заместителям директоров по

учебной работе школ за активную работу, проведение мероприятий по

профориентации и самоопределению школьников, большой охват учащихся

по данному направлению:

1.1. Оленевой Р.Д., директору СОШ №1, Трофимовой Т.Е.,

заместителю директора по УВР СОШ №1

1.2. Чегодаевой Е.Г., директору Гимназии №4, Салимуллиной

Л.Р., заместителю директора по УВР Гимназии №4

1.3. Ким А.В., директору Танаевской СОШ, Леушиной А..А.,

заместителю директора по УВР Танаевской СОШ

1.4. Карповой Е.Г., директору Яковлевской ООШ, Колчиной С.М.

заместителю директора по УВР Яковлевской ООШ

2. Объявить благодарность директорам и заместителям директоров по

УВР школ за активное участие школьников во Всероссийском проекте

«Проектория» по итогам отчетов о количестве участников данного

мероприятия:

2.1. Оленевой Р.Д., директору СОШ №1, Трофимовой Т.Е.,

заместителю директора по УВР СОШ №1

2.2. Немтыреву С.М., директору СОШ №2, Параниной Е.Н.,

заместителю директора по УВР СОШ № 2

«АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

Нефтьчеләр пр., 175 нче йорт, Алабуга

шәһәре, 423600

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ЕЛАБУЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА»

пр.Нефтяников, д.175, г.Елабуга, 423600

2.3. Сулейманову Ф.Т., директору Поспеловской СОШ, Липиной С.А.,

заместителю директора по УВР Поспеловской СОШ

3. Ответственным за профориентацию в образовательных организациях

разработать план работы, дорожную карту на 2022-2022 учебный год

по профориентации и самоопределению школьников

4. Методисту управления образование Хузиной Р.Р. разработать

муниципальный план работы, муниципальную дорожную карту по

профориентации и самоопределению школьников, организовать работу

профориентационных встреч со специалистами вузов и ссузов,

сотрудничество в рамках мероприятий с центром занятости,

Елабужским политехническим колледжем, районной больницей и

другими организациями

5. Директору Спасского техникума отраслевых технологий Рыжову С.В.

организовать в течение учебного года дни открытых дверей для

учащихся 8-11 классов, выездные встречи с учащимися школ района

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.